ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

	_________________
	                                                 «___» __________2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Оптима Проперти Менеджмент», именуемое в дальнейшем «Общество», в лице конкурсного управляющего Сладкова Артема Евгеньевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 09.07.2019 г. (рез. ч. 05.07.2019 г.) по делу № А40-272086/18, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________, действующего на основании ________________________________________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «Оптима Проперти Менеджмент»:
Лот №__: Начальная цена – ___________________ руб. (НДС не облагается) в составе: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №__, соответствующей в сумме ___________________ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Оптима Проперти Менеджмент» (ИНН 7730707846, КПП 770401001) р/с №40702810601100018781 АО «Альфа-Банк», г. Москва, БИК 044525593, к/с 30101810200000000593.

2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи в дату его заключения.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

	ООО «Оптима Проперти Менеджмент»

	119048, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Хамовники, ул. Ефремова, д. 19, к. 2, кв. 15

ОГРН: 1147746634640

ИНН: 7730707846

КПП: 770401001

р/с №40702810601100018781

АО «Альфа-Банк», г. Москва,

БИК 044525593,

к/с 30101810200000000593

Конкурсный управляющий

ООО «Оптима Проперти Менеджмент»
_____________/ Сладков А.Е.